

Aanbesteding: Brandverzekering Wageningen University & Research
Aanbestedende Dienst: Wageningen University & Research
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 4.10 Nieuwe aanbestedingsprocedure

Vraag:

U stelt dat inschrijver akkoord dient te gaan met een ongewijzigde verlenging van 2 maanden na beëindiging van de overeenkomst, zodat de aanbestedende dienst de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten. Bij aanbestedingsplichtige opdrachten is het gebruikelijk een opzegtermijn te hanteren waarbij aanbestedende dienst voldoende tijd heeft om een nieuwe aanbestedingsprocedure te doorlopen. Bijvoorbeeld 3 maanden. Een ongewijzigde verlenging van 2 maanden is naar onze mening derhalve niet noodzakelijk. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Een opzegtermijn van 3 maanden geeft de aanbestedende dienst onvoldoende tijd om een nieuwe aanbestedingsprocedure op te zetten, derhalve komt deze eis niet te vervallen.

Beantwoord op: 04-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult en ondertekent namens verzekeraar(s). Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II D wordt niet ingevuld. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat ermee akkoord dat deel 2 D niet hoeft te worden ingevuld.

Beantwoord op: 04-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

U geeft aan dat als een verzekeraar of een gevolmachtigd agent namens de verzekeraar bijvoorbeeld bij schade een beroep doet op een schaderegelingsbureau of expertisebureau deel II D dient te worden ingevuld. Dit is zeer ongebruikelijk en praktisch niet uitvoerbaar. Immers worden schaden door de makelaar en leidende verzekeraar behandeld. Kunt u bevestigen dat bovenstaande niet van toepassing is?

Antwoord:

Gezien de werking van de co-assurantiemarkt hoeft u inderdaad deel 2 D niet in te vullen. In geval van schade zal de leidende verzekeraar, indien noodzakelijk, samen met de makelaar en de verzekerde een expertisebureau aanstellen om de schade voor hen vaststellen.

Beantwoord op: 04-03-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat het UEA wordt ingevuld op naam van de verzekeraar en bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent worden genoteerd. De gevolmachtigd agent ondertekent namens verzekeraar het UEA. Het is niet gebruikelijk om ook voor de gevolmachtigd agent een UEA in te vullen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Wilt u zo vriendelijke zijn om voor beide partijen het UEA-formulier in te vullen.

Beantwoord op: 04-03-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

4.1.3 Combinatie (samenwerkingsverband)

Vraag:

Het is mogelijk dat een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) een inschrijving indient. Dit betreft een individuele inschrijving per verzekeraar en dient niet als combinatie te worden beschouwd. De verzekeraars namens

wie een gevolmachtigd agent een inschrijving indient, hebben onderling niets met elkaar te maken. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Om verwarring te voorkomen of een inschrijving namens u een combinatie betreft, adviseren wij u per verzekeraar waarvoor u optreedt als de gevolmachtigde agent, een apart inschrijving in te dienen.

Beantwoord op: 04-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd dienen te worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens één of meerdere verzekeraar(s) zullen de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij een ieder uitsluitend aansprakelijk is voor haar eigen aandeel.

Beantwoord op: 04-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
3.4 Indieningvoorschriften Verzoek tot deelneming

Vraag:

U geeft aan dat het Verzoek tot deelneming uiterlijk op 18 maart 2022 dient te zijn ontvangen in de berichtenbox van TenderNed. Mogen wij ervan uitgaan dat u de aanmeld-/inschrijfmodule bedoelt?

Antwoord:

Hiermee wordt inderdaad de aanmeldmodule bedoeld.

Beantwoord op: 04-03-2022

Label: Inhoud